АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов

от 7 мая 2013г                                                 помещение администрации
Комиссия в составе:

	Председатель  комиссии

Заместитель председателя комиссии
	А.Н.Николаев
Л.А.Раткина

	Секретарь комиссии
	В.Г.Сухина

	Члены комиссии:
	Л.П.Резниченко
Т.Н.Горицкая
Н.В.Пионт

Всего в составе комиссии: 7 человек

Присутствовали: 6 человек

Время начала: 10.00

Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Соблюдение требований статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (докладчик: Сухина В.Г.-специалист 2 категории администрации, ответственная за  кадровую работу, секретарь комиссии).

2. О рассмотрении уведомления специалиста 2 категории администрации Сабского  сельского поселения Щербаковой Н.Б.  о выполнении иной оплачиваемой работы.

      Докладчик:  секретарь комиссии Сухина В.Г.
СЛУШАЛИ: А.Н.Николаева –   председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 7.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

По первому  вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали представление секретаря комиссии В.Г.Сухиной, о реализации норм действующего антикоррупционного законодательства.
Было отмечено, что всеми муниципальными служащими нашей администрации сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои и своих супругов сданы вовремя, до 30 апреля 2013г. Готовится обобщенная информация по ним для размещения данных на официальном сайте, согласно требованиям законодательства. До 14 мая данные будут размещены на сайте. Предоставляемые сведения мною проверялись на полноту и правильность заполнения. Были сделаны некоторые незначительные замечания, которые были сразу учтены и исправлены специалистами и снесены в справки.
А.Н.Николаев: предлагаю утвердить отчет специалиста 2 категории В.Г.Сухиной и проголосовать.
Голосовали: единогласно.
По второму вопросу: слушали специалиста кадровой службы В.Г.Сухину-секретаря комиссии, которая  доложила  о том, что в администрацию Сабского сельского поселения поступило уведомление  специалиста 2 категории Н.Б.Щербаковой о выполнении иной оплачиваемой работы.
         В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть данное уведомление. Щербакова Н.Б. имеет общественную нагрузку , в 2010 году она была избрана старостой деревни Сабск на общем собрании жителей деревни и выполняла работу до настоящего времени безвозмездно.
24 апреля 2013г было принято решение совета депутатов нашего поселения №126  об утверждении Положения об организации деятельности старост на территории поселения. Этим положением устанавливается размер вознаграждения работы старост и с ними заключается дополнительно гражданско-правовой договор. Согласно договору, планируемого к заключению с Щербаковой Н.Б. с 1 июля, она будет иметь дополнительную плату 2000руб ежеквартально.

 Предлагаю считать, что данная иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение  специалистом 2 категории  администрации Сабского сельского поселения   должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Ленинградской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Просьба голосовать за принятие решения.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Дать согласие Н.Б.Щербаковой  на выполнение ею иной оплачиваемой работы.
Председатель комиссии                                                           А.Н.Николаев
Секретарь комиссии                                                                 В.Г.Сухина